
DÉPARTEMENT DE LOI RE-ATLANTIQU E 

COMMUNE EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DE CONSEIL MUNICIPAL ORDINAIRE 

MARSAC-SU R-DON Du 15 MARS 2024 

L'an deux mille vingt-quatre, le quinze mars à vingt heures, le Conseil municipal de la commune de 
MARSAC-SUR-DON s'est réuni en session ordinaire à la Mairie, sous la présidence de Monsieur 
Hervé de TROGOFF, Maire de MARSAC-SUR-DON. 

DATE DE CONVOCATION : 8 mars 2024 

NOMBRE DE CONSEILLERS: EN EXERCICE: 19 
PRÉSENTS: 19 
REPRESENTÉS: O 
ABSENTS: O 
VOTANTS: O 

PRÉSENTS: M. de TROGOFE Hervé, Maire, Mme BOURDEAU Odile, M. COUROUSSÉ Gilles, Mme 
DELORME Julie, Mme FlOT Nathalie, M. GAIGEARD Dominique, Mme HEUZE Jacqueline, M. 
JACQMIN Philippe, M. LE CALOCH Christian, Mme MONNIER Sarah, Mme PINSON-LERAY Géraldine, 
M. POUPARD Dominique, M. ROPTIN Michel, M. ROUILLON Gérard, Mme SALMON Karen, Mme 
TEMPLE Aurélie, M. TISSOT Yves, M. VICET Régis, Mme WEILAND Coralie 

EXCUSÉS: 

ABSENTS: 

SECRÉTAIRE DE SÉANCE: Monsieur Michel ROPTIN 

2024_017 - Dénomination de voie 

Considérant que la voie d'accès desservant l'OAP du secteur du Moulin de la Roche ne 
porte pas de dénomination; 

Considérant qu'il convient, pour faciliter le repérage, pour les services de secours (SAMU, 
pompiers, Gendarmes qui ont du mal à localiser les adresses en cas de besoins), le travail 
des préposés de la poste et d'autres services publics ou commerciaux, la localisation GPS, 
d'identifier clairement les adresses des immeubles et de procéder à leur numérotation; 

Considérant qu'il appartient au conseil municipal de valider le principe de procéder au 
nommage et au numérotage des voies de la commune et d'autoriser l'engagement des 
démarches préalables à leur mise en oeuvre; 

Considérant qu'il appartient également au conseil municipal de choisir, par délibération, 
le nom à donner aux voies et lieux-dits de la commune, y compris les voies privées 
ouvertes à la circulation; 

Considérant que la dénomination des voies est laissée au libre choix du Conseil municipal 
dont la délibération est exécutoire par elle-même; 



Considérant que le numérotage des habitations constitue une mesure de police générale 
que le maire peut prescrire en application de l'article L. 2213-28 du Code général des 
collectivités territoriales aux termes duquel « dans toutes les communes où l'opération 
est nécessaire, le numérotage des maisons est exécuté par arrêté du maire »; 
Considérant que la dénomination des rues de la commune est présentée au conseil 
municipal; 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, décide: 
- de procéder à la dénomination de la voie d'accès à l'OAP du secteur du Moulin de 

la Roche cadastrée ZN 15, ZN 384 et ZN 385, 
- de valider le nom « Impasse du Moulin de la Roche », 
- de charger Monsieur le Maire de procéder à la numérotation des immeubles de 

ce secteur, 
- d'autoriser Monsieur le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à l'exécution 

de la présente délibération. 

Vote 
Nombre de voix exprimé: 
Pour: 19 
Contre : O 
Abstention : O 

Extrait certifié conforme, 
Fait à MARSAC-SUR-DON,e 18 mars 2024 
Le Maire, Le Secrétaire de séance, 
Hervé de TROGO1 F Michel ROPTIN 
ir 

____ 

II 

Le Maire informe que le présent acte peut faire l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administratif de Nantes dans un 
délai de deux mois à compter de sa publication sous forme électronique et de sa transmission au représentant de l'Etat 
dans le département ou à son délégué dans l'arrondissement. 

Certifié exécutoire par le Maire, sous sa responsabilité, compte tenu de: 
- la publication sur le site Internet de la Ville de Marsac-sur-Don le 2 0 MARS 2024 
- la transmission au contrôle de légalité le 20 MARS 2024 

Séance du Conseil municipal ordinaire du 15 mars 2024 
Délibération n°2024_017 


